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DĖL KORUPCIJOS RIZIKŲ LABDAROS IR PARAMOS TEIKIMO BEI VIEŠŲJŲ 

PIRKIMŲ VYKDYMO SRITYSE 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto 2021 m. rugsėjo 23 d. raštu Nr. S-2021-4414 persiųstą Lietuvos Respublikos 

Seimo Audito komiteto 2021 m. rugsėjo 22 d. posėdžio protokolo išrašą bei Lietuvos Respublikos 

Seimo Audito komiteto 2021 m. lapkričio 22 d. raštą Nr. S-2021-5390, išnagrinėjo Specialiųjų 

tyrimų tarnybos atliktą analitinės antikorupcinės žvalgybos tyrimą, korupcijos rizikas, susijusias su 

paramos teikimu viešajam sektoriui ir viešaisiais pirkimais, bei analitinės antikorupcinės žvalgybos 

informaciją apie farmacijos sektoriuje nustatytas korupcijos rizikas, susijusias su farmacijos įmonių 

teikiama parama, su šia parama susijusia galima įtaka vaistų kompensavimo, viešųjų pirkimų ir 

paramos panaudojimo srityse (taip pat pateiktą ir Specialių tyrimų tarnybos 2021 m. spalio 25 d. 

raštu Nr. 4-01-7956). 

Informuojame, kad, sprendžiant Specialiųjų tyrimų tarnybos tyrimuose nustatytas 

problemas, buvo organizuotas suinteresuotų institucijų susitikimas1 (jame dalyvavo ir Specialiųjų 

tyrimų tarnybos bei Finansų ministerijos atstovai), kurio metu buvo aptartos nustatytos korupcijos 

rizikos, susijusios su paramos teikimu viešajam sektoriui ir viešaisiais pirkimais, bei įvertintas 

poreikis keisti galiojantį viešųjų pirkimų bei labdaros ir paramos teikimo teisinį reguliavimą. 

Kiek tai susiję su Labdaros ir paramos įstatymo reguliavimu, laikomės nuostatos (kuriai, be 

kita ko, buvo pritarta ir minėtame susitikime), kad viena iš esminių priemonių sprendžiant 

Specialiųjų tyrimų tarnybos nustatytas problemas, turėtų būti paramos gavimo ir panaudojimo 

proceso skaidrinimas. Nežiūrint į tai, kad šiuo metu atskiruose teisės aktuose yra nustatyta gana 

daug paramos gavimo ir panaudojimo viešinimo prievolių, tačiau trūksta vienos centralizuotos ir 

patogios naudoti duomenų bazės.  

Pažymėtina, kad Finansų ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos nacionalinės 

kovos su korupcija 2015-2025 metų programos įgyvendinimo 2020-2022 metų tarpinstitucinio 

veiklos plano 1.1.12 priemonę („Parengti teisės aktų pakeitimų projektus, leisiančius Valstybinės 

mokesčių inspekcijos turimus duomenis apie paramos gavėjų (veikiančių pagal Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymą, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą ir Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymą) gaunamą paramą ir jos panaudojimą skelbti 

viešai“), planavo artimiausiu metu pateikti Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimus numatant, kad 

Valstybinė mokesčių inspekcija savo interneto svetainėje skelbtų informaciją apie gautą paramą ir 

jos panaudojimą.  

                                                 
1 Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2021 m. spalio 28 d. organizavo suinteresuotų institucijų susitikimą. Detalesnę 

informaciją apie susitikimo metu  priimtus sprendimus turėtų pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  
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Tačiau iš esmės analogišką reguliavimą, numatantį Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimą 

(projektas 2021 m. lapkričio 5 d. įregistruotas Seime), inicijavo grupė Lietuvos Respublikos Seimo 

narių (Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIVP-1037(2)). Šiuo metu Finansų ministerija, vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, su suinteresuotomis institucijomis derina Vyriausybės išvadą dėl minėto 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIVP-1037(2), kurioje iš esmės numatoma pritarti siūlomiems pakeitimams, kartu 

pateikiant pasiūlymus dėl šio įstatymo projekto tobulinimo.  

Priėmus minėtus Labdaros ir paramos įstatymo pakeitimus ir nustačius centralizuotą 

duomenų apie gautą paramą ir jos panaudojimą viešinimą, bus sudarytos teisinės prielaidos 

užtikrinti kuo didesnį paramos gavimo ir panaudojimo skaidrumą, padėsiantį vengti interesų 

konfliktų, piktnaudžiavimo parama, siekiant savanaudiškų tikslų.   

 

Pagarbiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asta Žvikevičienė, tel. (8 5) 239 0057, el. p. asta.zvikeviciene@finmin.lt  


